In tale fiducia, baciando a Vostra Santità il Santo Piede si professa.

Di Vostra Santità

Umilissimo ed obb<sup>mo</sup> figlio

† GIOVANNI BATTISTA, *Vescovo*.

Bobbio, 4 Novembre 1900.

## XVII

M<sup>re</sup> DE DOMINICIS, archevêque d'Amalfi.

Beatissime Pater,

Sæculo XX inemte præcinnit vox tua canora et dulcis « De iis quæ appellantur jura hominis, satis audit multitudo : audiat aliquando de juribus Dei ». Communis salus, pietas in Redemptorem humani generis, fontem omnium bonorum. Cuncti una voluntate sententiaque ab ortu ad solis occasum consalutent nomen laudesque prædicent Iesu Christi. — Aiebat autem ille sanctus Archiepiscopus Mediolanensis Ambrosius : Filii gloriam cum matre non tantè omnium, judico, quam eandem. Sonet igitur nunc vox tua et pleno ore cælestem Reginam celebret sideribus receptam. Quod enim credit christiana pietas, quia Christus Deus, Dei Filius matrem suam gloriose suscitaverit et exaltaverit super cælos, hoc venerande Leo, Tuo infallibili oraculo confirma.

Cum primis Tu divino consilio ad sublimem Petri cathedram evectus, notitiam atque amorem disseminasti Beatissimæ Mariæ, cujus ope hostes christiani nominis devicti sunt. Unde cultores Sanctæ Virginis a Te inflammati expostulare audent, ut alma Dei Genitrix Mariæ sideribus recepta clarius rutillet in animis fidelibus Pont. Max. infallibilis magisterii irradiata fulgore.

Neque omittendum quod hac veritate virtus Dei et Christi ejus perpulchrè manifestatur; fundamentum nobilitatis, perfectionis ac felicitatis hominis non obscurè demonstratur; confunditur denique error nostri ævi late diffusus, naturalismus. Quamobrem idoneum advenisse tempus videtur, quo doctrina de Resurrectione atque assumptione B. Mariæ V. ad cælestia regna supremo judicio et auctoritate P. M. definiatur.

Hoc volum meum et Cleri populique mihi commissi benigno vultu excipere et Apostolicam Benedictionem largiri digneris.

† HENRICUS, *Archiepiscopus Amalphim*.

Datum Amalphi die 2 Julii 1901.

## XVIII

M<sup>r</sup> GUERINI, archevêque de Scutari.

Beatissime Pater.

Ingens et ardens hisce præsertim posterioribus temporibus excitatum est in orbe terrarum desiderium, ut ab apostolica Sede proclametur ut dogma fidei quod jam universaliter, firmissimè et constanter creditur in Ecclesia de corporea Beatæ Virginis Mariæ Assumptione in cælum. Jam vero cum mihi compertum sit ducentos e cardinalibus, archiepiscopis, Episcopis atque supremis ordinum Regularium moderatoribus, tempore concilii vaticani, supplicem libellum Summo Pontifici Pio IX fel. record. obtulisse ad eandem dogmaticam definitionem postulandam, cumque modo certatim postulationes fiant ab Episcopis, ego quoque licet intimus, ast qui apud sacram Ædem Lauretanam curriculum studiorum peregi, ac proinde satagere debeo pro viribus ut Beatissimæ Virginis honor quam maximè augeatur, ejusque excelsæ prærogativæ uberiori luce clarescant, præsentis supplices preces ad Sanctitatem Vestram mittere operæ pretium duxi.

Perpendes quippe singulares Deiparæ virtutes ejusque privilegia, nempe excelsam Dignitatem, qua ut Dei Mater cæteris antecedit, supereminentem Virginitatem, insignemque Sanctitatem, quibus et Angelis et hominibus præstat, plenitudinem gratiæ, qua a Deo, angelo nuntiante, cumulata fuit, intimam cum Filio suo Jesu Christo unionem, summamque Filii sui erga Sanctissimam Matrem dilectionem, hæc omnia me equidem movent ad dictam dogmaticam definitionem expostulandam.

Neque abs re est quod postulatur. Cum enim triplici victoria de peccato, et de peccati fructibus nempe *concupiscentiæ* et *morte* constituatur ille triumphus, quem de Satana Christus retulit, cumque in Protevangelio (Gen. iii. 15) Beata Virgo singulari Dei gratia et privilegio exhibeatur associata Filio suo in hoc triumpho, non dubitandum, suffragante SS. Patrum consensu, quin eodem oraculo Ipsamet Virgo præsignificetur eadem triplici victoria insignita, atque adeo sicuti de peccato per *Immaculatam Conceptionem* et de *concupiscentiâ* per *Virginalem maternitatem* singularem triumphum retulit, sic etiam de *morte* per *acceleratam Resurrectionem* ac proinde ad illustrationem hujus postremi triumphii magni interest exoptata definitio.

Idque magis, cum doctrinam de corporea B. Virginis Assumptione in cælum insignes theologi in thesauro divinæ Revelationis comprehensam agnoscat; utpote quam perantiqua utriusque Ecclesiæ traditio, concurs majorum consensus, et constans; publicus, universus, solemnisque cultus, et singularis Antistitum et fidelium conspiratio adstruant atque illustrent. Jam vero quod semper, quod ubique, et quod ab omnibus in Ecclesia pie creditur id ab apostolica traditione, juxta notum axioma tenendum descendere, ac proinde, Beatissime Pater, ad gemmam coronæ gloriarum Sanctissimæ Virginis, atque ad illustranda duo posteriora mysteria gloriosa SS. Rosarii, cujus es insignis Promotor, magni conferat corporea Beatæ Virginis in cælum Assumptio ab apostolica Sede dogmatico decreto proclametur.

Licet autem nonnullis aliquando hæsit aliqua dubitatio, ast tamen exploratum est Ecclesiam universam semper amplexam esse sententiam Beatam Virginem corpore et anima in celum esse assumptam, neque de hoc dubitare licet, et tantum desiderari ut definiatur de fide.

Quapropter, Beatissime Pater, non solum ego, sed universus Clerus meae archidioceseos, religiosae Familiae, pia Sodalitia, et fideles meae curae concredidi vehementer in votis habent, ut Beatitudo Vestra cæteris prærogativis Beatissime Virginis etiam expostulatam per definitionem dogmaticam addat.